2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р Е Ш Е Н И Е

	от 11 ноября  2022 г.
	№ 232
	  п. Эгвекинот

О применении к депутату городского округа Эгвекинот мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Чукотского автономного округа от 16 апреля 2009 г. № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном округе», Решениями Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 28 ноября 2019 г. № 50 «Об утверждении Порядка работы комиссии по принятию решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу органов местного самоуправления по заявлению Губернатора Чукотского автономного округа мер ответственности Советом депутатов городского округа Эгвекинот», от 29 апреля 2020 г.      № 77 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Эгвекинот, Совет депутатов городского округа Эгвекинот
Р Е Ш И Л :
1. За нарушение требований части 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», части 14 статьи 7.2 Закона Чукотского автономного округа от 16 апреля 2009 г. № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном округе», выразившееся в представлении неполных сведений о действующих банковских счетах, открытых на его имя, о своих доходах полученных в 2018, 2019, 2020 годах, о доходах своей супруги, полученных ею в 2019 году, применить к депутату городского округа Эгвекинот Головачеву Семену Сергеевичу меру ответственности, предусмотренную частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в виде предупреждения.
2. Направить настоящее решение в течение пяти рабочих дней Губернатору Чукотского автономного округа.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Шаповалову Н.С.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	                    Председатель Совета депутатов

                       городского округа Эгвекинот

	                       Р. В. Коркишко

	Н.С. Шаповалова